
 1 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria (Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio) 
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356 
 
 
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 
Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER  " Arredi per uffici 4 - Lotto 2 
- Arredi in metallo” . Determina a contrattare. 
CIG : ZDB28C9354 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che si rende necessario: 

1. l’acquisto di n. 15 armadi metallici ad ante  scorrevoli in vetro temperato  al fine 
di effettuare una sistemazione funzionale  dell’Archivio cartaceo dell’istituto; 

 
2. l’acquisto  di n. armadi  26   per  i laboratori  ( Azienda Agraria, Aula Disegno, 

Lab. Fisica, Lab. Chimica e Lab. Scienze) sostituire quelli danneggiati  oppure 
integrarli con nuove dotazioni  che migliorino e facilitino la gestione didattica; 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 
il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO  il decreto interministeriale  n. 129 /2018; 
 
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione 
di beni e forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 26 del 14-03-2019 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14-03-2019 con la quale è stato 
approvato  il Programma Annuale 2019  ed accertata la relativa disponibilità di cassa, 
nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12-11-2018 con la quale è stato 
approvato il POF per l’a.s. 2018/ 2019; 
 
PRESO ATTO che l’art. 1, commi 502 e 503, della legge di Stabilità 2016 ha modificato 
l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L. 95/2012 
stabilendo che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art.11, comma 5, del regolamento di 
cui al DPR 4 aprile 2002, n. 101 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 
ai 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 





 2 

 
 
 
DATO ATTO che  questo Istituto ha provveduto a consultare il sito della Centrale di 
Committenza di Intercent/ER ed ha verificato che sulla stessa è attiva una convenzione 
denominata “Arredi per uffici 4 - Lotto 2 - Arredi in metallo” nella quale sono ricomprese le 
tipologie di prodotti di cui all'oggetto e di cui risulta affidataria la ditta Mobilferro Srl di 
Trecenta (RO); 
 
- che, questo Servizio ha verificato che tutti i prodotti in Convenzione sono a ridotto 
impatto ambientale ; 
 
  
VERIFICATO  i seguenti requisiti: 
 
 consultazione, presso il sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, di 
eventuali annotazioni nel casellario informatico (non risultano annotazioni); 

 
 documento unico di regolarità contributiva on-line emesso dall'INAIL (regolare);  

 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di procedere, per le motivazioni esplicitate in premessa, a formalizzare una 
adesione presso la Centrale di Committenza Intercent/ER con la ditta Mobilferro Srl 
partita IVA 00216580290 – con sede in via Raffaello Sanzio n. 366 – 45027 
Trecenta (RO) affidataria della Convenzione  Arredi per uffici 4 - Lotto 2 - Arredi in 
metallo”, per un importo pari a netti € 9.356,41 oltre ad IVA;   

 
3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di €  9.356,41 IVA esclusa, a 

carico del P.A.  2019, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 
 

5. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico  

dell’Istituto “Antonio Zanelli”, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 

7. Di autorizzare il Direttore S.G.A. Silvia Ricci all’imputazione della spesa di €  
9.356,41   più IVA di cui alla presente determina, al relativo capitolo del bilancio.           

 
La Dirigente 

Mariagrazia Braglia  


		2019-06-18T13:34:04+0200
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




